ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Gia Lai, ngày         tháng        năm 2026

V/v triển khai Nghị định số

354/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025

của Chính phủ về quy định khu công

nghệ số tập trung

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính.

Thực hiện Nghị định số 354/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025 của
Chính phủ về quy định khu công nghệ số tập trung (gửi kèm theo Công văn này),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài
chính và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân
dân tỉnh phương án và nhiệm vụ cụ thể nhằm phát triển Khu công nghệ số tập
trung trên địa bàn tỉnh (bao gồm các mô hình do Nhà nước đầu tư, doanh nghiệp
đầu tư), bảo đảm phù hợp với quy hoạch và đáp ứng các điều kiện, tiêu chí được
quy định tại Nghị định nêu trên, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20

tháng 01 năm 2026 để xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo VP;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, V9.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                 Lâm Hải Giang

46 05 01